Araraquara, 21 de setembro de 2017.

PORTARIA nº 48

A Fungota - Fundação Municipal Irene Siqueira Alves – Vovó Mocinha –

Maternidade Gota de Leite Araraquara, por sua Diretora Executiva, Lúcia Regina Ortiz

Lima, no uso de suas atribuições legais e nos termos Lei Municipal nº 8.681 de 23/03/2016,

Estatuto e do Plano Básico de Organização, ambos de 2016, pela presente.

Resolve:

Art. 1º - Procede a criação do cargo efetivo de Médico Ultrassonografista.

Médico este que é o profissional capacitado pela realização e responsabilidade

técnico dos exames ultrassonográficos executados, incluindo a análise dos

resultados e confecção dos respectivos laudos radiológicos e de mamografia,

bem como ainda executar atividades a fins para atender as necessidades da

Fungota –Araraquara / Maternidade Gota de Leite.

Art. 2º A presente Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação.

Cumpra-se e publique.

Araraquara, 21 de setembro de 2017.

Lucia Regina Ortiz Lima

Diretora Executiva

Fungota – Araraquara